
EGZAMIN KOLEGIUM SĘDZIÓW OLKUSZ dn.06.10.2022 

Imię i Nazwisko Ilość Punktów Podpis oceniającego 

   

Legenda: 

G - grać dalej J – jeszcze raz R – rzut różny 

B – rzut wolny bezpośredni S – rzut sędziowski Z – zakończenie  

P – rzut wolny pośredni Br – bramka Rb – rzut od bramki 

K – rzut karny W – wrzut + – napomnienie   

TAK NIE ++ – wykluczenie  

 

Lp. Pytanie Odpowiedź 
Ocena 

Komisji 

1 

Piłka opuściła pole gry przez linię bramkową. Napastnik domagając się rzutu 
rożnego, skrytykował decyzję sędziego w sposób niesportowy. Czy sędzia podjął 
prawidłową decyzję ukarał takiego zawodnika napomnieniem? 

tak  

2 

Podczas meczu Piliczanka II Pilica – Centuria Chechło, sędzia główny udzielił 
napomnienia zawodnikowi gospodarzy, który nierozważnie faulował rywala. W 
tym momencie współpartner zawodnika bije sędziego  asystenta. Po minucie 
zawodnik ochłonął, a obie drużyny przekonywały sędziego, że można zawody 
kontynuować. Decyzja? 

Z  

3 
Czy wszyscy zawodnicy muszą być ustawieni co najmniej 4 metry od piłki w 
momencie wykonywania rzutu sędziowskiego? 

nie   

4 
Czy Przepisy Gry dopuszczają wykonanie rzutu karnego piętą zakładając, że piłka 
zostanie zagrana do przodu? 

tak  

5 

Podczas gry piłka pękła po zetknięciu się z poprzeczką i pozostała na polu gry. 
Sędzia musi przerwać grę i wznowić ją rzutem sędziowskim dla bramkarza w jego 
polu karnym? 

tak  

6 Czy wykonanie wrzutu z pozycji klęczącej jest dozwolone? nie  

7 
Czy w momencie kopnięcia piłki z rzutu karnego obie stopy bramkarza muszą 
dotykać linii bramkowej? 

nie  

8 

W czasie gry po zagraniu piłki przez napastnika, piłka przypadkowo odbiła się od 
nogi sędziego, a następnie wpadła bezpośrednio do bramki. Czy taka bramka może 
zostać uznana? 

Nie  

9 
Czy może zaistnieć korzyść, podczas gdy jeden z zawodników przebywa na 
pozycji spalonej, a piłkę przejęli zawodnicy drużyny broniącej? 

Nie  

10 
Naciskany obrońca przez przeciwnika kolanem zagrał piłkę do swojego bramkarza. 
Czy sędzia będzie interweniował, widząc, że bramkarz łapie piłkę w ręce? 

nie  

11 
Czy w rozumieniu Przepisów Gry bramkarz jest uważany za kontrolującego piłkę, 
gdy trzyma ją między powierzchnią boiska, a nogą ? 

nie   



27 

Sędziowie w meczu A klasy przeprowadzili sześć wymian zawodników w jednej 
drużynie. Sędzia główny kiedy w domu na spokojnie wypełniał sprawozdanie w 
systemie extranet nie wiedział w sumie czy postąpił słusznie. Postanowił, że 
wprowadzi do extranetu sześć wymian zawodników. Czy jego postępowanie było 
właściwe? 

tak  

28 Czy piłka może być okrągła? Nie  

29. 
Czy zawodnikom rezerwowym może towarzyszyć w rozgrzewce (w czasie gry) 
masażysta tej drużyny, jeśli został wpisany do protokołu? 

Nie  

 

12 
Zawodnik założył pod getry ochraniacze, ale dla własnej wygody umieścił je z tyłu, na 
łydkach. Czy sędzia na to zezwoli? 

     NIE  

13 
Zawodnik wykonał wrzut odrywając jedną ze stóp od podłoża, ale piłkę bezpośrednio 
przejęła drużyna przeciwna, rozpoczynając korzystną akcję. Podaj decyzję sędziego. 

W  

14 

Zawodnik przebywający na pozycji spalonej otrzymał piłkę po wrzucie wykonanym 
przez współpartnera, a następnie silnym strzałem zdobył bramkę. Podaj decyzję 
sędziego. 

br  

15 

W meczu 5 ligi, która w rzeczywistości jest ligą 6, sędzia asystent zezwolił na 
dokonanie wymiany zawodników w drużynie gospodarzy (Tuchovii). Była druga 
połowa meczu (86 minuta gry), a drużyna gospodarzy zrobiła już 3 zmiany swoich 
zawodników w trzech różnych przerwach (odstępach czasowych: 55 min., 65 min i 
73 min.). Sędzia powołał się na regulamin 5 ligi, która jest 6. Czy sędziowie mieli 
takie prawo? 

tak  

16 
Po gwizdku sędziego, rzut karny skutecznie wykonał inny zawodnik niż pierwotnie 
zidentyfikowany. Podaj decyzję sędziego. 

P+  

17 
Napastnik wykonał niedozwolone zwody taktyczne po dobiegnięciu do piłki i 
precyzyjnym strzałem zdobył bramkę. Podaj decyzję sędziego. 

Br  

18 

Zawodnik powrócił na pole gry bez zgody sędziego, a następnie sfaulował 
przeciwnika, przerywając tym samym korzystną akcję drużyny przeciwnej. Podaj 
decyzję sędziego. 

B, +,+,++  

19 

W 56 minucie meczu Piliczanka II Pilica – Centuria Chechło, sędzia główny wykluczył 
zawodnika gospodarzy za skandaliczne i wulgarne zachowanie wobec sędziego 
asystenta. Zawodnik opuścił boisko, ale po chwili wrócił na nie i pięścią uderzył 
sędziego asystenta w plecy. Sędziowie w trosce o swoje bezpieczeństwo postanowili, 
że zawody zostaną zakończone. Czy słusznie? 

tak  

20 
Napastnik przypadkowo zagrał piłkę ręką naturalnie ułożoną wzdłuż ciała, a następnie 
bezpośrednim strzałem zdobył bramkę. Podaj decyzję sędziego. 

B   

21 

Napastnik będący w polu karnym przeciwników znajduje się w sytuacji sam na sam z 
bramkarzem. Będący za nim obrońca wykonuje wślizg, usiłując wybić piłkę, jednak 
jej nie sięga, natomiast nieostrożnie podstawia nogę napastnikowi. Podaj decyzję 
sędziego. 

     K, +  

22 

Zawodnik drużyny broniącej, we własnym polu karnym rozmyślnie zatrzymał piłkę 

ręką, pozbawiając tym samym przeciwnika realnej szansy na zdobycie bramki. Podaj 

decyzję sędziego 

K, ++  

23 

Napastnik będący na 18. metrze od bramki przeciwników znajduje się w sytuacji sam 
na sam z bramkarzem. Będący za nim obrońca wykonuje wślizg, usiłując wybić piłkę, 
jednak jej nie sięga, natomiast nieostrożnie podstawia nogę napastnikowi. Podaj 
decyzję sędziego. 

B ++  

24 

Zawodnicy drużyny atakującej w wyniku akcji znaleźli się w bramce przeciwnika, 

pozostając tam nieruchomo i nie dokonując żadnego przewinienia. Po strzale ich 

współpartnera piłka wpadła do bramki. Podaj decyzję sędziego 
Br  

25 
W czasie gdy piłka była w grze, bramkarz we własnym polu karnym brutalnie uderzył 
swojego przeciwnika. Podaj decyzję sędziego. 

K ++  

26 

Obrońca popełnił przewinienie w stosunku do będącego przed polem karnym 
sędziego, krzycząc „Ile ci zapłacili za tego karnego?!”, w sytuacji, gdy przeciwnicy mieli 
realną szansę na zdobycie bramki. Podaj decyzję sędziego 

G ++  



30. Ułóż własne pytanie tak żeby odpowiedź zawierała następujące rozstrzygnięcia : P +, ++, + 


